tium erat, spectare illum in acri pugna, quibus ruinis, quantâ strage fatigaret, vexaret, debellaret, pectora devota, id est; homines, qui se devoverat morti liberæ, hoc est, qui voverant, deliberatum habebant, potius mori retinendo libertatem, quam, illa perditâ, vivere; hostes, qui se morti devovisse videbantur, modo ea esset libera, modo ne servirent. (k) Vexat, agitat. (l) Ventus Meridionalis, & sævus. (m) Plejades sunt stellæ 7. inter Arietem, & Taurum; alia voce Vergiliæ dicuntur, & Atlantides. Ita dispositæ sunt in orbem, ut choream agitare videantur. Procellas autem & imbres terris important, cum oriuntur, & occidunt: hinc nubes ab illis dicuntur scindi, & rumpi, cum nempe in pluvias solvuntur. (n) Est Hellenismus, pro; impiger, strenuus, in vexandis hostium turmis. De Cl. Tiberio Nerone loquitur. (o) Quos hostes in Romanos iaculabantur: pugnabant enim sæpe telis igne armatis ac missilibus,

Sic tauriformis a volvitur Aufidus,
 Qui regna Dauni b præfluit c Appuli,
 Quum sævit, horrendamque cultis
 Diluviem meditatur agris:
 Ut barbarorum d Claudius agmina
 Ferrata e vasto diruit impetu;
 Primosque & extremos metendo f,
 Stravit g humum sine clade h victor;
 Te copias, te consilium, & tuos i
 Præbente Divos. Nam tibi k, quo die l
 Portus Alexandria supplex,
 Et vacuum m patefecit aulam,
 Fortuna lustrò prospera tertio n
 Belli secundos reddidit exitus o,
 Laudemque p, & optatum peractis
 Imperiis decus arrogavit.

(a) Comparantur tantis flumina, ob impetum & quasi mugitum fluctuum: itaque cum taurinis cornibus pinguntur; forte quia olim Achelous sub tauri forma cum Heracle pugnavit. (b) Appulizæ partem unam, in qua regnavit Daunus: altera pars Peucecia dicitur. Supra Od. 4. (c) Id est, præterfluit. (d) Est altera pars comparationis: sic volvitur Aufidus, ut Claudius Tiberius Nero Barbaros diruit &c. (e) Quibus erat lorica, & galea e ferro. (f) Trucidando. Sic Virg. *Proxima quæque metit gladio*. (g) Hostium cadaveribus textit. (h) Snorum militum: impure. (i) Auxilium Deorum tibi faventium præbentem. Imperatores Legatis suis Deos præbere dicebantur; quia bellum non gerebatur auspiciis Legati, sed Imperatoris, seu, Ducis absentis. (k) Probat rem a Tiberio bene gestam auspiciis Augusti, & Numine Deorum illis faventium; quia eodem die, quo ante annos 15 ingressus erat Augustus Alexandriam, victis Antonio & Cleopatra, eodem

Tiberius felici bello Rhætorum profligavit; adeo ut iidem Dii huic duplici victoriæ præfuisse merito viderentur. (l) Anno U. C. 723. pridie Kal. Sept. (m) Mortuo Antonio, victa Cleopatra. (n) Anno post decimo quinto, id est, U. C. 738. Lusstrum, est spatium annorum quinque; quo spatio exacto, Censores lustrabant, & recensebant Urbem. (o) Quasi eadem & condita die representavit Tiberio, atque ideo tibi, victoriam de Rhæris. (p) Et arrogavit, id est, attribuit, ascripsit, concessit, laudem & optatum decus, hoc est victoriam, triumphum, imperiis peractis, id est, Tiberio, qui tua imperia & iussa feliciter peregerat: vel, Fortuna concessit Tiberio optatum decus, qui bellis gravissimis Dux ab Augusto constitutus, & a militibus Imperator de more appellatus, tandem summum triumphi honorem adeptus est. Imperia enim eo sensu possunt accipi, nempe pro bellis summo cum imperio administratis.